
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 183
  Data di registrazione 31/05/2013
 
  

Oggetto : LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI CULTURALI ANNO 
2012 - IMPEGNO DI SPESA 21873 - INTEGRAZIONE DET. 131/2013 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI, ARCHIVIO, NOTIFICHE 
 
 
 Richiamate 

• la deliberazione di G.C. n. 172 del 21 dicembre 2012, con la quale si concedeva ad Associazioni culturali un 
contributo per l’attività svolta durante l’anno 2012 come sotto riportato: 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO BUSSETO Piazza Verdi – Busseto P.IVA 01795560349 € 5.000,00 

MOVIMENTO CULTURALE PER LA 
BASSA Piazza Verdi 35 – Busseto C.F. 91024920349 € 1.000,00 

CIRCOLO 88 Piazza Matteotti 1 – Busseto C.F. 91006490345 € 4.477,00 

CIRCOLO FOTOGRAFICO 4^ 
DIMENSIONE Via Provesi 39 C.F. 91036850344 €    500,00 

FUCINA ITALIA ASSOCIAZIONE Via Abbeveratoia 63/A – 
Parma P.IVA 92172370345 € 1.000,00 

 
• la determinazione del responsabile del settore n. 580 del 28/12/2012 con cui venivano assegnati e impegnati i 

contributi alle associazioni culturali di cui sopra; 

• la determinazione n. 131 dell’8/04/2013 con la quale venivano liquidati i contributi alle Associazioni ad 
eccezione del contributo a Fucina Italia Associazione per il quale si era ancora in attesa di documentazione 
richiesta; 

 
Vista la nota acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 5744 del 16 maggio 2013 con cui il Presidente 
dell’Associazione Fucina Italia ha presentato le note giustificative delle spese sostenute per l'attività svolta nell'anno 
2012 da cui si evincono spese per Euro 5.060,00; 
 
Dato atto che il contributo viene concesso per il perseguimento dei fini istituzionali dell’Associazione Fucina Italia e 
che i proventi erogati dal Comune vengono percepiti in relazione ad attività di carattere non commerciale e pertanto non 
soggetti all'applicazione della ritenuta d'acconto nella misura del 4% ai sensi dell'art. 28 c. 2 del DPR 600/73, così come 
risulta da dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante dell’Associazione stessa al prot. 5744/2013; 
 
Visto l'art. 12 della Legge 241/1990; 



 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 8.01.2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, al fine di consentire la gestione dei servizi nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. N. 
267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PROVVEDERE alla liquidazione dell’Associazione Culturale di cui sotto del contributo a sostegno 
dell’attività svolta durante l’anno 2012: 

 
FUCINA ITALIA ASSOCIAZIONE 
IT 19 Q 06230 12780 000036214708 P.IVA 92172370345 € 1.000,00 

 
2. DI DARE ATTO che la somma totale di Euro 1.000,00 è stata impegnata all'intervento 1.05.0205.0100 

"Contributi ad Enti ed Associazioni per finalità culturali" (imp. n. 21873) del bilancio 2012; 
3. DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
4. di pubblicare il seguente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni 

quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto nonché sul sito web alla 
sezione “Amministrazione trasparente ”in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 26 D.Lgs. 14.03.2013, n. 
33; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 è la dott.ssa 
Giovanna Barabaschi, Istruttore Amministrativo.  

 
        
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
 
Data di emissione: 
31/05/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 


